

سرانجام به نیروی اتحاد و پایداری مردم زحمتکش میهنان و با  
جانبازی‌های کم‌نظر رزمندگان ما خرمشهر خونین که ۱۹ ماه عرصه  
دشمنی‌های رژیم فاشیستی صدام بود در بعد از ظهر سوم خردادماه  
از چنگال خونین تجاوزگران آزاد شد.

روز آزادی خرمشهر، سراسر میهن انقلابی‌مان، از غلای فتح و  
پهروزی سرشار بود. مردم ما، بحریمان و مستضعفان، این صاحبان  
اصلی جبهه‌ها، پهروزی بزرگ خود را که تجلی‌گر قدرت سترگ و  
دشمن شکن آنان و نوید دهنده پهروزی نیایی بر تجاوزگران آسی  
با شکوه تمام در سراسر کشور جشن گرفتند. دریای خروشان خلق،  
با شلیک شعار "مرگ بر آمریکا" در خیابانها به حرکت درآمد.  
مردم باردیگر هزم خود را برای درهم شکستن همه توطئه‌های  
جبهه متحد ضدانقلاب سرگردگی آمریکای جنایتکار اعلام کردند.

در همین زمان سردمداران جبهه ارتجاع نگران از فتح  
بزرگ رزمندگان ما و پهروزی درخشان انقلاب میهنان، که ضایع  
بسید آنان را در غارت و چپاول خلقهای منطقه پیش از پیش به  
مخاطره انداخته است، گز و پیمان بدست، به اندازه‌گیری فاصله  
نیروهای مسلح ایران از مرزها پرداختند و برای مردم ما خط  
و نشان‌های تازمای کشیدند.

امپریالیسم جنایتکار آمریکا که با تشویق رژیم فاشیستی صدام،  
به شعله روحاقتی جنگ تجاوزکارانه علیه میهنان، بر آن بود تا  
"ایران جنوبی" را "آزاد" سازد. اکنون که فتح خرمشهر  
تجاوز آمریکایی رژیم صدام را در آستانه شکست کامل قرار داده،  
کارزار تبلیغاتی تازمای براه انداخته است.

در حالیکه رژیم صدام میهنان بخشهایی از خاک میهنان را در  
اغفال دارد، امپریالیسم آمریکا در این اندیشه است که اگر  
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، برای خاموش کردن توهیایی  
که بخواست آمریکا و برای برانو درآوردن انقلاب ما میهنان شهرها  
و روستاهای ما را می‌گویند و مردم ما را بخون می‌کشند به نبرد  
عادلانه خود ادامه دهند، چگونه ارتجاع منطقه را برای مقابله با  
"خطر ایران" فشرده تر سازد.

جنگ تحمیلی آمریکایی صدام، جنگی است که هم به مردم میهن  
ما و هم به مردم مستبدانه عراق تحمیل شده است. رژیم فاشیستی

صدام دشمن مردم هردو کشور است. به همین علت نبود عادلانه مردم ما برای درهم شکستن تجاوز امریکا به رژیم صدام و نبرد مردم عراق برای سرنگونی این رژیم مرتجع و جنایت‌پیشه طبرقم خواست امریالیم جهت واحدی دارد. مردم ما و مردم عراق هردو برای صلح می‌کوشند و امریالیم امریکا و رژیم صدام هردو برای ادامه جنگ تلاش دارند. "جبهه میهنی دموکراتیک مردم عراق" هر بیانیهای که بخاربخ ۱۳ اسفند ۶۰ انتظار داده است موضع مردم عراق را در قبال جنگ تحمیلی چنین توضیح می‌دهد:

"جنگ به فاجعه بزرگی تبدیل می‌شود و طلق ما به سبب آن دچار چنان محنتی می‌شود که در تاریخ جدید مانند نداشته است

در جای دیگری از بیانیه آمده است:

"... جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با این تجاوز گسه حکمرانان عراق با پشتیبانی امریالیم و رژیمهای ارتجاعی بر آن تحصیل کرده‌مانند فریادها بسیاری داده و با شایستگی از استقلال کشور خویش دفاع نموده و ضربات متوالی به رژیم صدام که دشمن خلق عراق است وارد می‌کند.

در اوایل مهر بیانیه تشریح شده است که:

"از نظر جبهه دموکراتیک میهنی، جنگ تجاوزگاران رژیم فاشیستی، علیه ایران وارد مرحله نازهای می‌شود، مرحله آشکار شدن تهاجم و مانور مستقیم آن بر تفریبات گنور ما، جبهه دموکراتیک میهنی به خلق عراق و افکار عمومی و جهان اعلام می‌دارد که در سارزه خویش برای سرنگونی رژیم دیکتاتوری و استعمار یک حکومت انقلابی دموکراتیک ملی که جنگ تجاوزگاران علیه ایران را پایان بخشد و برای گسترش برادری و همکاری در بین خلفهای ایران و عراق علیه امریالیم و صهیونیسم و ارتجاع در راه تأمین صلح پایدار، همه توانایی خود را بکار خواهد گرفت.

بنابراین می‌بینیم که مردم عراق آماده می‌شوند تا سرنوشت خویش را تعیین کنند و هیچ نیازی هم به صدور انقلاب ندارند. آن ارتش عراق که سرنوشت رژیم عراق را تعیین می‌کند متوجه است در خاک عراق و توسط مردم عراق شکل‌گرفته و رویتوانند می‌دارد و متوجه است که طبرقم هماغوی امریالیم امریکا، تجاوز به حریم منافع امریکا و رژیم صدام را آغاز کرده است و هیچ قانونی این ارتش را از سرنگونی صدام منع نمی‌کند و هیچ تهدیدی هم نمی‌تواند آنرا مرعوب سازد.

امریالیم امریکا با تمام توان می‌کوشد جمهوری اسلامی ایران را به عنوان تجاوزگر به مردم بی‌گناخته عراق معرفی کند در حالی که خلفهای ایران و عراق امریالیم امریکا و رژیم صدام را متجاوز به منافع خود می‌شناسند، با اینهمه مقامات جمهوری اسلامی ایران با روشن کردن مواضع دولت‌سازان در جنگ تحمیلی مستحکمی عراق امریکا را که می‌خواهد از طریق متجاوز نشان دادن ایران راه صدور ضدانقلاب به ایران و عراق را هموار سازد افشاء کرده‌اند.

در پیام اسام خصیسی رهبر انقلاب به مناسبت آزادی غر مشهور هندار داده شده که:

"... هرروز و فتح شما را به خود جلب نکنند که این آفتی بزرگ و دامی خطرناک است.

حجت‌الاسلام رفسنجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در گفتگویی با خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران در تشریح مواضع ایران در جنگ تحمیلی اظهار داشت:

"ما از اول تجاوز نگردیم بلکه همواره دفاع می‌کردیم و چون جنگ بر ما تحمیل شد و حقوق ما تضییع گردید لذا ما برای کسب حلویتان حدود آنرا اعلام کردیم، یکی شروع دشمن از حمال ایران... و دیگری فراموش است، که باید به ما پرداخت شود و مساله سوم رسیدگی به جنایات حزب بعث است که به امت اسلام روا داشت و حزب بعث پس از این همه جنایت دیگر صلاحیت ماندن ندارد ولی ما تا آن مقداری که در عرف بین‌المللی حتی داریم باید صدام را بعنوان جنایتکار جنگی دنبال کنیم.

آقای موسوی نخست‌وزیر نیز در تلگرام تبریک خود به اسام خصیسی به مناسبت آزادی غر مشهور تاکید کرد:

"به پایان دولت جمهوری اسلامی ایران از این به بعد کلی برای نوبت به صلح در منطقه خواهد ساخت. مردم عراق و همه نیروها و کشورهای مترقی و انقلابی جهان نبرد سرافرازانه مردم ما را برای درهم شکستن کامل تجاوز امریکایی صدام کاملاً تأیید می‌کنند. این حق مسلم مردم میهن ما است که همه سرزمین‌های خود را از تجاوزگران باز پس بگیرند، غلبه توپها و خمپاره‌ها و موشکها را به روی شهرها و روستای‌های کشورمان - چنانچه خاموش نشوند - در هر نقطه‌ای که باشد خطه سازند و

ضیفت مرزهای سپهرمان را قاطعانه تضمین نمایند. این حق ما است که در چهارچوب روابط بین‌المللی که حفظ آنها مورد تأیید همه جبهات جهانی فداپروری است و در خدمت عزیمتی سالم‌آمیز و صلح‌قرار دارد، خسارت وارد به مردم و کشورمان را از رژیم ددمنش و مرتجع صدام مطالبه کنیم و بر آن بافتاری نهانیم. همین‌انگه مقامات جمهوری اسلامی ایران تصریح کرده‌اند، ما از مردم عراق خسارت نمی‌خواهیم. بلکه از کلان سرمایه‌داران و بزرگ‌مالکان و انحصارات امپریالیستی فراموش می‌خواهیم که بدست رژیم فاشیستی صدام هزاران خانواده ایرانی و عراقی را سلب‌هوش کرده، شهرها و روستاها را ویران ساخته و میلیونها نفر را آواره نموده و بعضی اعظم تاسیسات نفتی و بعضی سپهری از دیگر تاسیسات اقتصادی ایران و عراق را بگلی نابود کرده‌اند. راست اینست که نیروی متحد خلق ما تجاوز امریکایی رژیم صدام را در هم می‌شکند، هم‌چنانکه نیروی متحد خلق عراق قادر خواهد بود رژیم دیکتاتوری و فاشیستی صدام را سرنگون کرده و حکومت دموکراتیکی که میل خون را متوقف کند و کشور را از این فاجعه نجات دهد مستقر نماید. (۱)

(۱) بیانیهٔ جبههٔ سپهری دموکراتیک. جبههٔ سپهری دموکراتیک از حزب سوسیالیست کردستان، حزب دموکرات کردستان عراق، حزب کمونیست عراق (شومی) و پارت سوسیالیست کرد تشکیل شده است.

مناصبت فتح خرمشهر، تلگرام تبریکی از سوی کمیته مرکزی سازمان به حضور امام خمینی رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران مخابره شد. متن تلگرام به این شرح است.

حضور رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران امام خمینی پس از بیست‌ماه مقاومت ایثارگراانه مردم محروم و ستم‌کشیده ما صوه داد و خرمشهر این شهر شهروان آزاد شد و سه آغوش سپهر بازگشت. این پیروزی که در دفع تجاوز امریکایی صدام نقش قطعی و تضمین‌کننده دارد، قلب تمام خلق ما را از غم و شغل لبریز و ننگ و نفرت و زوونی تلخ رانصیب تجاوزگران و اربابان امپریالیست آنان ساخت. پیروزیهای یک سال اخیر رزمندگان دلیر جمهوری اسلامی ایران بی‌انگه وسیع‌ترین پیوندهای مردم با شما رهبر انقلاب و گویای اعتماد و امید محکم آنان به شکوفایی جمهوری اسلامی ایران است. باشد که خونهای گامروز در راه دفاع از سپهر انقلابی و دفع تجاوز امریکایی صدام بر زمین ریخته می‌شود ملحق سرافراز و عادلانه میان ملت ما و تمام ملل منطقه، ملحق بدور از تجاوز امپریالیسم و صهیونیسم امپالگر را پیش از این برقرار گرداند.

یقین داریم که ملت ما تحت‌رهبری قاطع و سازش‌ناپذیر شما قادر خواهند شد بازم ضربات کوبنده‌تری بر توطئه‌های دم‌افزون امپریالیسم وارد آورند، و پایه‌های سازمان ما است که در این پیکار برحق و عادلانه با هم‌پای مردم، تا پای جان، سهیم است.

آزادی حماسی خرمشهر قهرمان را به حضور شما و همه مردم فداکار سپهر تبریک می‌گوییم و پایان پیروزمندان و هرچه سرپشت این جنگ تحمیلی، شکست همه توطئه‌های امپریالیسم و ضدانقلاب و سلاست روز افزون برای شخص شما را از صمیم قلب آرزو می‌کنیم.

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

## سپاه پاسداران بازوی مسلح انقلاب

سپاه پاسداران رکنی بزرگ در پیروزی انقلاب اسلامی و عاملی موثر در پاسداری از هدفهای انقلاب بوده و هست. "امام خمینی"

امسال روز پاسدار ششم خرداد همزمان با روزهای جشن بزرگترین پیروزی ما در جنگ تحمیلی با شادی و شکوه و ویژه‌ای برگزار شد. نقش بزرگ سپاه پاسداران در مجموع پیروزی‌هایی که در جنگ تحمیلی بدست آمده است و ایثار شکوهند پاسداران در دفاع از انقلاب و دستاوردهای آن، پیوندهای محکمتری میان مردم و سپاه ایجاد کرد و مردم با قدردانی هرچه بیشتری روز پاسدار را جشن گرفتند. پاسداران انقلاب، بعنوان بازوی مسلح انقلاب، هواره پر سخت‌ترین شرایط در سنگرهای مقدم پیگار علیه امپریالیسم آمریکا و متحدین آن با نثار خالصانه خون خود از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران دفاع کرده‌اند. برهم پیروزی در جنگ تحمیلی صدام کربگانی واقعا با خون سرخ این فرزندان دلیر و ایثارگر سپین گزین شده است. تاریخ سپین ما هواره این حماسه‌های شکوهند را که پاسداران در راه تأمین استقلال، آزادی، عدالت اجتماعی و دفاع از شرف انسانی می‌آفرینند گرامی خواهد داشت. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کشف و خنثی کردن کودتا و توطئه‌های کربگانی سلطنت‌طلبان، لیبرال‌ها، گروهکهای چپ‌رو و چپ‌نوا و همچنین مقابله با توطئه‌های پهاپی کلان سرمایه‌داران و بزرگ‌مالگان نقش فعال و قاطع ایفا کرده است. سپاه پاسداران سد بزرگ و مانع نیرومندی در راه اجراء توطئه‌های امپریالیسم آمریکا است. و همچنین دلیل است که جبهه متحد ضدانقلاب به سرکردگی آمریکا اینجبهه با این نهاد انقلابی خصومت می‌ورزد و برای تضعیف و تلاشی و منحرف کردن آن کوشش می‌کند. انقلاب برای اینکه پایدار ماند و پیشی برود باید بتواند در برابر جبهه متحد ضدانقلاب بطور پیروزمندان از خود دفاع کند. تضمین چنین امری در گرو ایجاد، تکمیل و گسترش نهادهای ویژه‌ای است که در رأس آنها نیروهای مسلح مدافع انقلاب قرار دارد. تجربه همه انقلابها نشان می‌دهد که محروم بودن انقلاب از چنین نهادهایی راه سرنگونی حکومت مردمی و پیروزی امپریالیسم آمریکا را باز می‌گذارد. شکست نهضت ملی و سرنگونی دکتر مصدق در ایران و تجربه "میلی"، نئونمهای شخصی در این باره است. امپریالیسم با توجه به اهمیت همین موضوع است که به اشکال مختلف مهرانه تلاشی دارد انقلاب را از وجود نیروهای مسلح مدافع انقلاب محروم سازد. شناخت درست جایگاه واقعی سپاه پاسداران و انقلاب ما و تشخیص نقش بالفعل و بالقوه آن در حفظ دستاوردهای انقلاب و تثبیت جمهوری اسلامی ایران بدون توجه به مسائل فوقی ممکن نیست. همچنین انگیزه تلاشهای مستمر امپریالیسم برای تضعیف، تلاشی و منحرف کردن و درهم شکستن سپاه پاسداران با توجه به همین مسائل روشن می‌شود. جبهه متحد ضدانقلاب به سرکردگی آمریکا تلاشی دارد تا از طریق نفوذ دادن سپهرهای خود به درون سپاه، از طریق ایجاد دستمندی، تفرقه و بی‌نظمی در آن، از طریق به تقابل گذاشتن سپاه با ارتش، آنچنانکه بنی‌صدر می‌کرد از طریق ایجاد اندیشه‌ها و فشارهای انحرافی میان پاسداران، از طریق تحریک پاسداران به رقابت با سایر نهادهای انقلابی تهی سازد، به تیراه بگشاند، از مردم جدا کند، در برابر مردم قرار دهد و از این طریق انقلاب و جمهوری اسلامی ایران را از این سپهر دفاعی بسیار مهم محروم سازد. وجود برخی گاشتی‌ها و ناهمگونی‌ها در سپاه پاسداران از یکسو و وجود گرایشهای نادرست و ملگردد نیروهای ناآگاه، ننگ‌نیز و مخالف خط ضدامپریالیستی و مردمی خط امام از سوی دیگر عوامل تضعیف سپاه و مستحکمایی هستند که دشمنان انقلاب برای ضربه زدن به سپاه پاسداران زیرگانه از آنها بهره‌مند می‌شوند. وفاداری به خط ضدامپریالیستی و مردمی امام خمینی و زبری امام عامل شخص و تعیین کنندمای بوده است که تاکنون سپاه پاسداران را در برابر نقشها و توطئه‌های دشمنان و خیالمن حفظ کرده و آنرا در دست انجام بیشتر و خدمت گشودمتر به انقلاب و مبین انقلابی هدایت کرده است. بنظر ما دفاع از سلامت سیاسی و انجام انقلابی سپاه پاسداران و کوشش برای تکمیل و تقویت خط ضدامپریالیستی و مردمی امام خمینی در آن نه تنها وظیفه سپاه بلکه وظیفه همه نیروهای مدافع انقلاب و همه مردم ایران است. ارتقاء سپاه پاسداران هم از جهت سازمانی و هم از جهت کیفیت هنر نظامی آن، بسود انقلاب است. تکمیل همکاری برادرانه سپاه و ارتش جمهوری اسلامی عامل مهمی در

تقویت نیروهای دفاعی انقلاب است و باید بر آن تاکید کرد.  
تحکیم عضای مردمی در میان سپاه پاسداران و استواری آن در  
پایبندی به آماجهای اساسی انقلاب یعنی استقلال، آزادی و  
عدالت اجتماعی در گرو مبارزهای مداوم علیه گرایشها و خطوط  
انحرافی در سپاه و تصفیه سپاه از عناصر و نیروهایی است که با  
انقلاب و جمهوری اسلامی ایران دشمنی دارند و می‌کوشند سپاه  
پاسداران را از خط خداستواران و مردمی امام دور ساخته و به  
سراه بکشانند. تثبیت سپاه پاسداران به مثابه یک نهاد حکومتی،  
در چهارچوب ضوابط قانونی در شرایط کنونی برای روشن شدن  
راستی فعالیت سپاه و تنظیم رابطه آن با دیگر نهادها و تیز  
برای تنظیم روابط درونی و انسجام آن ضرورت حتمی دارد.  
ما همراه با همه نیروهای انقلابی و مردمی، روز پاسدار را به همه  
پاسداران اینبارگر خادمان می‌گوییم، به اینبار و خلوص انقلابی  
همه پاسداران شهید به خانواده این شهیدای پسرمان درود می‌فرستیم و  
از صمیم قلب موفقیت سپاه پاسداران، این نهاد انقلابی و مردمی  
را در خدمت به انقلاب، به مردم زحمتکش و مومن انقلابی آرزو  
می‌کنیم.

مرگ بر بی حجاب - را طرح می کنند تا " مرگ بر امریکا " فراموش نشود .

طی دو ماه اخیر شمار انحرافی " مرگ بر بی حجاب " بیشکلی مهاجرت و سازمان یافته در یک زمان به دیوارهای تهران و دیگر شهرهای کشور ظاهر شد و هر روز دانه بیشتری یافت .  
روح چنین شعاری آنهم در چنین زمانی ، در زمانی که توطئه کودتای شریعتداری - قطب زاده کشف و خنثی شد ، زمانی که لایحه های سازماندهی از جمله دولتی کردن تجارت خارجی برای بررسی و تصویب گیری در دستور کار مجلس قرار می گرفت ، زمانی که رژیم های امریکایی در منطقه برای تقویت همه جانبه رژیم صدام بسیج می نمود ، زمانی که رزمندگان ما از کارون گذشته ، دژ حمید را تخریب کردند ، هویزه و شلمچه را بازپس گرفتند و در نبرد کم مانند خرمشهر را آزاد کردند و تجاوز امریکایی رژیم صدام را در آستانه شکست کامل قرار دادند ، نشان می دهد که در آن سوی اناچه ظاهرا خودحوش این شمار ، دست هایی در کار وارد آوردن ضربات تازماری بر پیکر انقلابند .

همراه شدن چنین شعاری با موج گسترده کمونیزم ستیزی بطور آشکارتری نشان داد که مرگ بر بی حجاب را طرح می کنند تا مرگ بر امریکا ، مرگ بر مرجع امریکایی و نفرین هر آزاده بر صادقی قطب زاده کم رنگ و فراموش شود . روح چنین شمارهایی در همه مفاصل مهم گسترش انقلاب که متوجه درهم شکستن توطئه های ضدانقلاب داخلی است ، یکی از شگردهای شناخته شده دشمن برای حفظ خود و منصرف کردن مردم از مبارزه اصولی و انقلابی بوده است و اطمینان این است که جنبه متحد ضدانقلاب سرکردگی امریکا برای دستیابی به هدف های پلید خود با بهره گیری از تناقضات موجود در جمهوری اسلامی ایران به نیروی " دوستان نادان " انقلاب نیز متکی است . امریکا دام می گسترد و نیروهای ناآگاه و تنگ نظر که با زهر کمونیزم ستیزی مسموم شده اند ، در این دام گرفتار می آیند و به دست خود نیشه بر ریشه انقلاب می زنند تا قطب زاده ها و شریعتدارها ، نقشه های را که امریکایی جنایتکار ریخته است با موفقیت به اجرا درآورند جباران زابهاران کنند ، امام را از سر راه بردارند و با شمار خونخواهی ، همه نیروهای مدافع خط ضدامپریالیستی و مردمی اسام خصمنی را به نام تودمهای و فدایی (اکثریت) قتل عام نمایند .

طی دو هفته اخیر ، بسیاری از مسئولین جمهوری اسلامی ایران با توجه به ماهیت تلاش های سازمان یافته ای که بر زمینه فوق صورت می گیرد ، متکرا نیست به این توطئه همدار داده اند از جمله آیت الله ربانی اصفهانی ، حجت الاسلام موسوی تبریزی و برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی اقدامات ضدانقلابی و اهانت بار علیه زنان را که زیر عنوان مبارزه با بی حجاب صورت گرفته است پیگوم گردانند . حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در نماز جمعه روز هفتم خرداد در این باره گفت :  
... می بینیم برخوردهایی می شود که ما این برخوردها را با باید بگوئیم جاهلان است یا باید بگوئیم مفرضانه و با غلط است و افزود :

" اینکه شما به دیوار بنویسید مرگ بر بی حجاب ، این راه با حجاب کردن مردم نیست ، این عقده درست کردن است ... اینکه اهانت کنید ، فحش بدهید ، اینجوری برخورد کنید گناه هم هست " .  
حجت الاسلام رفسنجانی در ادامه سخنان خود اعلام کرد :  
" من این نصیحت را به همه دوستان می کنم و به دشمنان هم می گویم از این شیطنت ها بکنید یک روز دشمنان رو می شود و جامعه می فهمد شماها بودید که این شمارها را می دادید نه حزب اللهی های ما "

شک نیست که هشاری و موضع گیری مسئولان مقامات جمهوری اسلامی ایران در جلوگیری از رشد چنین جریاناتی بسیار مهم و مؤثر است با اینهمه باید توجه داشت که دشمنان آگاه انقلاب در یافتن مستحکم و سردرآوردن از جاهای ناشناخته مهارت کافی دارند . آنها هرگز از تلاش های خود برای منحرف کردن ست مبارزه مردم دست برنمی دارند و همواره شمارهایی در چینه دارند که آن را عمده کنند و دوستان نادان راه دام بکنند . تجربه نشان می دهد که تناقض و ابهام در شناخت پارهای از مسئولین نیست به آماج های اساسی انقلاب و دوستان و دشمنان انقلاب زمینه اصلی موفقیت جنبه متحد ضدانقلاب سرکردگی امریکا در فریب مردم ناآگاه است و باید با برخورد مسئولان به مسائل ، به درگ راه را بر سواستاده دشمن برای عمیق گذاشتن توطئه های دشمنان انقلاب است و این

نقصات و اسبابات را بر طرف گرد. ما نیز اعتقاد داریم که یکی از وظایف مهم انقلاب از میان بردن سطوة و نفوذ فرهنگی امپریالیسم و حرکت در جهت محور فرهنگ ماست نظام مستقر سرمایه داری و بی برتری فرهنگی اخلاسی و مردمی است که در پرتو آن ارزشهای والای انسانی و مناسبات انسانی متعالی جایگزین بیماریهای سوداگرانه نظام های مبتنی بر بهره کشی و ستم گردد. انقلاب شکوهمند همین تا هدفی پیش رو دارد. خلاص کردن چنین آماج مهیبی در آنجا که به زنان میهنمان مربوط است. در یک شکل ضمن پویناک و دستاویزی به اقدامات زیرکوبانه برای تحصیل آن با روح غطر مردمی اصام خمینی بیگانه است و تنها زمینه ساز تیلیفات و توطئه های جبهه متحد ضد انقلاب. علیه جمهوری اسلامی ایران است. اگر چه تا رعایت ضوابطی را منطبق با مصالح انقلاب لازم می شماریم و مردم را دعوت می کنیم که در این مرصه نیز حربه را از دست دشمنان و فرغان بگیرند. با این همه تأکید داریم همچنان که مرز دوستان و دشمنان انقلاب را معلمان و فرسلمان بودن مشخص نمی کند. کسوشش برای مرز کشیدن به وسیله یک شکل حجاب و اهمیت را نیز تغییر نخواهد داد. آنچه واقعیت دارد این است که فرهنگ متعالی اکنون در وجود آن زنان با چادر و بی چادری شکفته می شود که در راه انقلاب و مردم، در راه شکوفایی جمهوری اسلامی ایران علیه جبهه متحد ضد انقلاب سرگردگی آمریکای جنایتکار می رزند. از جان خود و از فرزندان خود می گذارند و در ضوابطی چنین بفرنج و زیر آتش همه جانبه دشمن، شکوهندترین ابتارها را به نمایش می گذارند.

## قانون مالک و مستاجر زمان "قانونت" و اصل پیشنهادی جمهوری اسلامی برای مشکل مسکن

پس از آنکه در برابر دیدگان شگفتانگه میلونها مستاجر محروم از مسکن، کلیات لایحه مستکبرینند "مالک و مستاجر" به تصویب آخرین جلسه مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۵۷ رسید و هزاران هزار مستاجر مستضعف مشاهده کردند که طرفداران کاخ نشینان و صاحبان مستغلات به هر طریقی که بوده توانستند خط خود را در این مرحله پیش ببرند. امید این بی‌بناهان نامسا "متوجه سخنان امیدوارکنندهای گردید که از سوی سخنگویان وزارت مسکن و شهرسازی گفته شد. در فروردین ماه، نمایندگان این وزارتخانه و نیز نماینده وزارت دادگستری که با سایل و مضلات مستاجرین بنحو طبعی آشنا هستند، زبان به انتقاد از مصوبه مجلس گشودند و اعلام داشتند که این قانون نه تنها مشکلات و موارد اجتماعی ناشی از وضع نامسا مان ساله مالک و مستاجر را افزایش خواهد داد، بلکه از یکسو موجب سرخوردگی و ناامیدی مردم محروم از جمهوری اسلامی ایران خواهد شد. و از سوی دیگر باعث تشدید فارتگری صاحبان املاک و آپارتمانهای چندین اشکوبه خواهد گردید. و بالاخره، وعده داده شد که بزودی آخرین کارهای مربوط به آماده شدن طرح "چاره ساز" ساله مالک و مستاجر که از زمان عهد رجایی در دولت مطرح بوده، به پایان برسد و این طرح در اختیار کمیسیون مربوطه در مجلس قرار داده شود که در مورد دوم قانون مصوبه مجلس، تا حد عمیق در اساس آن تاثیر گذارد.

مردم با اطمینان و نگرانی تمام در انتظار طرح پیشنهادی دولت بودند که متأسفانه با دیدن رئیس این طرح که روز سهشنبه هفته گذشته در روزنامهها اعلام شد، دریافتند که در اینجا نیز سرمایه - داران پنهان گرفته پشت "احکام شرع" و "اسلام" توانستند مانع نامشروع خود را سنگ پایه طرح قرار دهند. طرح اعلام شده از سوی



دولت، در واقع عبارتست از همان قانون آریامهری سال ۱۳۵۶، با حذف استثنایهای مندرج در آن و تصمیم این قانون به "حال و آینده" در قانون مستگیرهند مجلس فرمایشی آریامهر، واحدهای مسکونی به دو بخش تقسیم می‌گردد. بخش اول، آندسته از واحدهای مسکونی است که شامل "قانون مدنی" می‌گردد. یعنی در آن میزان اجاره و مدت اجاره بر حسب توافق طرفین تعیین می‌شود و پس از خاتمه مدت قرارداد، مالک می‌تواند مستاجر را از منزل بیرون کند و تا هر زمان که دلتی خواست خانه را حالی نگهدارد. برطبق این قانون، صاحبان املاک و مستغلات کاخ‌نشین صاحب اختیار تام و تمام هستند و هیچ کنترلی بر آنها جایز نیست. بخش دوم این قانون که بنام "استثنائات" معروف شده است عبارت بود از اینکه در واحدهای مسکونی پیش از سال ۵۶ به اجاره داده شده، مالک فقط هر سه سال یکبار مجاز است که زیر نظر کارشناسان وزارت دادگستری، اجاره منزل را بالا ببرد و تنها در صورتی مجاز به خواست تخلیه منزل از سوی مستاجر است که ثابت کند ملک شامل "موارد خاص" است (نظیر اثبات نیاز شخصی، نیاز واحد مسکونی به تعمیر اساسی و یا تخلف مستاجر از قرار داد و ...). البته استثنائات این قانون، همانگونه که اساسی و جوهر فارتگرانه آن اقتضا می‌کرد، در پیچ و خم‌های "قوانین مدنی" آریامهری بازم بود صاحبان مستغلات بزرگ و کاخ‌نشینان تمام می‌شد.

جای تأسف و هشدار دهنده است، جمهوری اسلامی ایران که بر ویرانه‌های طاغوت خواهان استقرار "قسط‌اسلامی" است در برخورد با یکی از اساسی‌ترین مشکل جامعه با صراحت اعلام می‌کند که در "شرایط فعلی"، مناسبترین راه حل، اجرای همان قانون طاغوت است! معاون وزارت مسکن صریحاً گفت که:

"این لایحه همان مصوبه سال ۵۶ است که استثنائات آن حذف شده و کلیه واحدهای مسکونی را شامل می‌شود." و "در مجموع به آخرین نتیجه‌ای که رسیدیم این بود که بگذاریم بخشی از روابط مالک و مستاجر اتومانیکی‌مان انجام شود!"

آری طرح مردمی دولت که می‌خواست با سخنگوی قمیسی از مشکلات مردم محرومی باشد که امام خمینی آنها را صاحبان اصلی انقلاب می‌نامد و قانون اساسی پاسخ به نیازهای آنان را بویژه در زمینه مسکن برعهده دولت می‌شناسد، مسخ گشت و تیغ "فلسف" شرمی "برگروی این طرح نیز فشرده شد. این طرح پیش از منته شدن با تبعیت از روح قانون اساسی بر آن بود که نظارت و کنترل مستقیم دولت را بر اجاره واحدهای مسکونی تأمین کند و به هیچ مالکی اجازه ندهد که واحد مسکونی تحت تسلط خود را خالی نگهدارد، برطبق طرحی که اینچنین به سود کاخ‌نشینان تغییر ماهیت داد، دولت عرضه واحدهای مسکونی را کنترل می‌کرد و جلوی "انگیزه اقتصادی" فارتگرانه صاحبان املاک و آپارتمانهای متعدد را می‌گرفت به سخن دیگر، طرح اصلی حلومای از خط مردمی امام خمینی بود

که خود را ملزم و مطهر به دفاع از منافع به چهارول رفته مستحقان می‌داند.

طرح تصویب شده، در واقع همان چیزی است که نمایندگان سرمایه‌داری و بویژه این بخش از سرمایه‌داری که سیار قدرتمند هم هستند، طلب می‌کرد و می‌خواست: "دولت هیچگونه دخالتی در رابطه موجر و مستاجر ننماید."! زیرا، آنها خوب می‌دانند که در شرایط عدم تناسب جدی بین عرضه و تقاضای مسکن، برقراری "رابطه اتومانیکی‌مان" بین موجر و مستاجر، یعنی همان تخلیل احساساره دلخواه مالک به مستاجر، یعنی همان اختیار تام و تمام قائل شدن برای مالک در بیرون کردن مستاجر با تسک جستن به بفرهای "قانون مدنی" که اتفاقاً به سهولت نیراشات گردنی است و در یک کلام یعنی سنگین تر شدن آنبان‌های فارت موجرینی که خون هزاران هزار می‌سکن را در شینه می‌کنند.

حل ساله رابطه موجر و مستاجر بنحو مالادنه و انقلابی جزو خواستهای اساسی مینویسند انسان محروم است. رفع معضل دردآور مسکن در قانون اساسی ما با صراحت خواسته شده است. و تجربه دهها کشور دوست انقلابی ما پیشنهاد اجرای صحیح و اصولی آن است. به دیگر سخن، همه "شرایط برای حل این مشکل فراهم است. فقط یک چیز کم است! فاطمیسی که باید مسئولین در پیش گیرند. با تزلزل و تردید این مشکل سر همجنس ملاح‌ناپذیر جلوه نمود و نتیجتاً و درست برعکس آماج و اهداف انقلاب ما، و برخلاف نص صریح قانون اساسی برانجام خط سرمایه‌داران فارتگر و صاحبان املاک بزرگ در پیش گرفته شد.

صبح فردای روز جشن بزرگ ملی، آزادی خرمشهر، که در شهر مهاباد نیز توسط مردم شهر و ارگانهای انقلابی و به همت رفقای ما و تلاش فعال و بسیار چشمگیر آنان با شکوه تمام برگزار گردید. رفیق شهید طه پارسا هنگامیکه از منزل خارج می‌شد، توسط تروریستهای باند جنایت‌پیشه قاسلو مورد حمله قرار گرفت و بر اثر ضربه گلوله از سوی این ضدانقلابیون لحظاتی بعد به شهادت رسید. این نوحین تروری است که در عرض مدت چهل روز توسط ضدانقلاب علیه جان رفقای ما در کردستان صورت می‌گیرد. در جریان ترور قلمی رفیق کریم خیاطی بر اثر ترور خائنانه یکی از مزدوران باند خود فروخته قاسلو و همسالگانی‌های کومله‌ای آن به شهادت رسید. شهید طه پارسا، از اعضای قدیمی سازمان ما در کردستان بود. او یکی از فعال‌ترین، پیگیرترین و ارزنده‌ترین رفقای ما بود که در نو سال گذشته در پیشبرد سیاست اصولی سازمان در کردستان نقش بسیار موثر و قابل تحسینی ایفا کرده بود. طه، مسئول تشکیلات سازمان در شهر بوکان بود و به بهترین وجه نیروهای سازمان را برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در میان مردم شهر و روستاهای اطراف آن سازمان داده بود. همه مردم بوکان، طه را می‌شناختند و ضدانقلاب نیز بخوبی از میزان محبوبیت بسیار زیاد او در میان مردم بوکان و روستاهای این شهر مطلع بود. فاجعه ترور طه و شهادت او بدست جنایتکاران امریکایی، برای انقلاب ما، برای جمهوری اسلامی ایران، برای مردم کردستان و جنبش اصلی ملی خلق کرد، و برای سازمان ما و دیگر نیروهای ترقیخواه و مردمی یک ضربه جبران‌ناپذیر است و خشم همه دوستداران انقلاب را شدت برانگیزه است.

ضدانقلاب در کردستان، که از یکسو از مولفیت‌های بی‌درسی انقلاب ما و بویژه پیروزی‌هایمان در جبهه‌های جنگ امریکایی-عراق، شدت هراسناکی است و از سوی دیگر هرچه بیشتر طم تلخ انزوی قلمی خود در میان مردم کردستان را نونی جان می‌کند، بیشتر از هر زمان دیگر به عملیات جنون‌آمیز، عنان گسیخته و مذبوحانه کشیده شده است. باند جنایت‌پیشه و خائن قاسلو و متحدین امریکایی‌اش از سلطنت طلبان گرفته تا دارودسته کومله‌تروریست‌ها با هدف فرار دادن پیگیرترین مدافعین انقلاب در منطقه و موثرترین نیروهای افشاگر چهره ریاکارشان، هرچه بیشتر شکست خود را اعلان می‌کنند. ترورهای وحشیانه و ناجوانمردانه رفقای ما به دست ضدانقلاب در کردستان نشان می‌دهد که وحشت این دستجات امریکایی از تلاش انقلابی و پیگیر رفقای ما تا چه اندازه است. آنها بخوبی فهمیدند که کار افشاگرانه رفقای سخت‌کوش کرد ما در سر ملاگردن چهره گریه‌شان و برداشتن ماگ ریا و تزویری که برای فریب مردم کردستان به چهره کشیدند، تا چه میزان موثر و کارساز است. آنها از تلاش رفقای ما در شناساندن چهره واقعی انقلاب و ماهیت ضدامپریالیستی و مردمی جمهوری اسلامی در شرایط بسیار مفرح کردستان خشمناکند زیرا می‌دانند که اینسین تلاش‌های صادقانه تا چه حد در حشر کردن نفیسه‌ها و تبلیغات اهریمنی‌شان در میان مردم کردستان موثر آماده است. به همین دلیل این ترورها بسیار معنی و رنگینگی تلاش‌های ضدانقلابی آنان نشان کمال فصاحت و رسوائی اس حاکمین در میان مردم کردستان و تبلیغ افکار انزوی قلمی است.

باند جنایت‌پیشه قاسلو و شرکای کومله‌ای آن، همه پرده‌ها را دریدند و مستقیماً به ترور شهری در میدان خلقی کرد روی آوردند. این جنایتکاران در چهره رفقای ما و همزمان تودهای و پیروان حزب دموکرات طرفدار کنگره چهارم دشمنان آشتی‌ناپذیری را می‌بینند که ماهیت ارتجاعی آنها را افشاء می‌کنند، زدو بندهای خائفانه آنها را با رژیم صدام، سلطنت طلبان، ناموران سیا از پرده بیرون می‌انگیزند و همه نوطه‌های آنها را که علیه خلق کرد و انقلاب ما طراحی و اجرایی شود خنثی می‌سازند. اینست دلیل زندانی کردن شکجه و ترور طه پارسا و همزمان توسط باند جنایتکار قاسلو و شرکای کومله‌ای آن، ترور جنایتکارانه طه پارسا که بدنبال ترور کریم خیاطی صورت می‌گیرد برای مسئولان جمهوری اسلامی ایران و کردستان هشدار دهنده است که تنگنوی‌ها را کنار بگذارند و دوست و دشمن را باز شناسند. همه ما باید به طه شهید نذرته‌ای که باند‌های ضدانقلابی کردستان را ترور جنایتکارانه رفقای ما به فدائیان خلق ایران (اکثریت) اعلام می‌دارند گواه خنده‌ناپذیری است بر درستی سیاست انقلابی سازمان ما. این ترورهای

جنایتکارانه اعتقاد و ایمان ما را در دفاع از انقلاب و خط ضد  
امپریالیستی و مردمی امام خمینی را سخت تر می سازد و مسأله  
برخی انگیزد که با عزم استوارتری در راه شکوفایی جمهوری اسلامی  
ایران علیه جبهه متحد ضد انقلاب بسرگردگی امریکای جنایتکار

برزخیم .

راهی که رفیق طبع پارسی پیچود ، راهی است افتخار آفرین که  
هر روز به رهروان آن افزوده می شود ، پادشاهی گرامی و راهش مستدام  
باد .

چند روز پیش رونالد ریگان رئیس جمهوری آمریکا پیشنهادی مبنی بر کاهش سلاحهای اتمی مطرح کرد که حتی از طرف برخی مقامات آمریکایی نیز مورد انتقاد واقع شد. ریگان مطرح کرده است که کاهش موشکها و کلاهکهای هستهای بین طرفین باید در دو مرحله صورت گیرد. ابتدا کاهش یک سوم موشکهای مجوز به کلاهکهای هستهای دوبرورد و بعد کاهش سایر سلاحهای هستهای. واقعیت پیشنهاد آمریکا آنست که این پیشنهاد می خواهد متادل موجود سلاحهای اتمی آمریکا بین دو اردوگاه را بینح امپریالیسم برهم زده و بتواند با صلح از طریق وارد آمدن سرمایه ناگهانی نیروی متادل را در هم شکند. هرگونه پیشنهادی که دوبرورد شده تاکنون متادل نیروهای استراتژیک کسانه قطعاً در میان مرحله پیشنهادی شکست خواهد خورد.

آمریکا در حالی چنین پیشنهادی را مطرح کرده است که تراز است موشکهای کروز را در خاک اروپا مستقر سازد و بودجه جدیدی برای ساخت سلاحهای شیمیایی در نظر گرفته است. پیشنهاد آمریکا نیز با عریضی و تفویض اختیار به یک جانبه نیروهای دفاعی اتحاد شوروی است بیشتر به یک نمایش مرام فریبانه شبیه است تا کوششی برای کاهش سلاحهای هستهای. در حالیکه ریگان اعلام می کند که حالت دوبرورده است. و تردیدی نیست که آمریکا مخالف کاهش سلاحها تا حدی است.

از سوی دیگر ماهیسات که جنبش صلح براسر اروپا و خود آمریکا را فرا گرفته است. اکنون ریگان قادر نیست بدون توجه به تأییدات صلح طلبانه مردم جهان اعلام کند که "جهیزهای بیشتر از صلح وجود دارد." ریگان در آستانه سفری به اروپا می گویند دست به نمایش جدیدی برای پنهان داشتن چهره ماجراجو و جنگ طلب امپریالیسم آمریکا بزند. ریگان می خواهد با طرح مسایلی از این نوع فرصت گامی برای تطبیق هدفهای برتری حویانه آمریکا بدست آورد ولی اکنون بدیهات است که این شهوات گزافی خود را از دست داده است. از هم اکنون نزدیک به ۱۰۰۰۰ سربازان گروه در آلمان غربی برای برپایی تظاهراتی با شعار "برای حفظ صلح به آغوش" در روزهای ۱۵۰ هزار نفر شرکت داشتند و این منحصربه آلمان نیست. بدیهات است که جنبش صلح در اروپا در حال گسترش است. مردم اروپا و تزاری مردم جهان خراطان صلح هستند. آنها مصائب جنگ را از نزدیک دیده اند و اینبار نمی خواهند ناظر بی طرفی تحصیل این مصیبت عظیم باشند. آنها ناله در راه جنبش کردن خطر عظیم جنگ باخاستناند. امپریالیسم آمریکا در تطبیق اهداف نت بشریهای هرروز مزاحمت و مقاومت بیشتر و نبرد عظیمی جهان را پیش از پیش متوجه خود می سازد.



استقبال سازمانها و گروههای طرفدار صلح در سراسر جهان از فراخوان برگزار کنندگان تظاهرات صلح که قرار است با شعار "برای حفظ صلح بیاغیزید"، همزمان با ورود ریگان به بن و شرکت وی در کنفرانس سران کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی در آلمان برگزار شود، نیرومندی جنبش صلح را که فراگیر می‌شود باینجا می‌رساند.

تاکنون چند هزار سازمان سیاسی و گروه طرفدار صلح از سراسر جهان آمادگی خود را برای شرکت در تظاهرات صلح و اعتراض به سیاست نظامی‌گری و جنگ و تجاوز امپریالیسم جهانی به سرکردگی امپریالیسم آمریکا اعلام کرده‌اند.

بحران عمومی سرمایه‌داری جهانی که یکی از حلوهای آن افزایش بی‌سابقه هزینه‌های نظامی و سوق افتداد به تولید سلاح‌های مسموم و مرگبار هسته‌ای و غیرهستای است، توده‌های میلیونی مردم کشورهای پیشرفته سرمایه‌داری را نیز با فشارها و مصائب اقتصادی، سیاسی و فرهنگی تازماری روبرو کرده است. اکنون قسمت اعظم بودجه دولتی در کشورهای امپریالیستی، به زبان خدمات عمومی در این کشورها، صرف مسابقه تسلیحاتی و هدف‌های نظامی می‌شود و این علاوه بر تورم و بیکاری فراینده است که هرروز دامنه گسترده‌تری در ایسین کشورها می‌یابد. اکنون در کشورهای پیشرفت سرمایه‌داری، علاوه بر زحمتکشان، اکثریتانی این جوامع نیز علیه سیاستهای میلیتاریستی و جنگ طلبانه محافل امپریالیستی حاکم سیاسی‌خیزند و همراه خلفهای "جهان سوم" و دولت‌های فدا امپریالیست و کشورهای سوسیالیستی جهان، علیه سیاست جنگ و تجاوز امپریالیسم جهانی بویژه امپریالیسم آمریکا دست به اعتراض می‌زنند.

جنبش صلح فقط در سطح گسترش نمی‌یابد. این جنبش در زمین حال عمیق‌تر می‌شود، مردم سراسر جهان بیش از پیش درمی‌یابند که، امپریالیسم سرکردگی آمریکای جنایتکار، سرمنشأ جنگ، فقر، احتیاج، و بزرگترین دشمن بشریت است. زحمتکشان و اقشار صلح طلب کشورهای پیشرفته سرمایه‌داری بیش از پیش درمی‌یابند که بین صلح و سوسیالیسم پیوند ارگانیک و جدایی‌ناپذیری وجود دارد. آنها در سیای سوسیالیسم جهانی نه تنها بگیرترین مدافع صلح را مشاهده می‌کنند، بلکه رفته رفته نقش قاطع سوسیالیسم جهانی را در انجام زدن به ماجراجویی‌های نظامی محافل امپریالیستی و ممانعت از بروز یک جنگ جهانی هسته‌ای درک می‌کنند.

نیرومندی جنبش صلح جلوه دیگری از روند فرودپاشی امپریالیسم جهانی است. امپریالیسم اکنون در "خانه خود" نیز با نفرت و مبارزه در حال گسترش خلفهای خودی روبرو است. تنها در آمریکا، در دو هفته گذشته، در بیش از ۶۰۰ شهر ایالات متحده، تظاهرات اعتراض‌آمیز وسیعی علیه سیاست نظامی‌گری و ماجراجویانه ریگان برپا گردید.

نافوس مرگ امپریالیسم جهانی سرکردگی آمریکای جنایتکار، در سراسر جهان زمین تازماری یافته است و مردم نهرمان ما، که نبرد برحسانای را علیه امپریالیسم آمریکا در حیاتی‌ترین مناطق تحت تسلطش پیروزندانه به پیش می‌رانند در پیگسار جهانی علیه امپریالیسم سهم ثابت‌های برآمده دارند. مردم ما با فداکاری‌های عظیم خود در پاسداری از انقلاب و با مبارزه خستگی‌ناپذیر در راه تحلیق آماج‌های فدا امپریالیستی و مردمی انقلاب بزرگ میهنمان می‌کوشند سهم ثابت‌های در پیگار علیه امپریالیسم برای دست یافتنی به صلح یی‌ت آورند.